
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1471/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 29.04.2011 do 25.05.2011 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1472/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí odvětví zdravotnictví, v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví

zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.07.2011 
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1473/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství o 

částku 14.250 tis. Kč a o stejnou částku 14.250 tis. Kč navýšení kapitálových výdajů kap. 14 -

 
 

USNESENÍ  

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 16.06.2011 
 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

2 2 

školství na kofinancování a předfinancování a dále schvaluje zařazení a změnu financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví 

školství dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011  

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1474/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1475/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 

splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 

dle důvodové zprávy 

  termín: 31.07.2011  
   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

3 3 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1476/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. otevřený dopis Safari Archy 2007 o. s. předsedovi představenstva ZOO Dvůr Králové 

a.s. uvedený v příloze č. 1 

 2. otevřený dopis Safari Archy 2007 o. s. krajským zastupitelům k 65. výročí ZOO 

Dvůr Králové a.s. uvedený v příloze č. 2 

 3. informaci Nejvyššího správního soudu v Brně o probíhajícím řízení uvedené v příloze č. 3 

 4. odpověď na petici požadující zachování Střední průmyslové školy v Novém Městě 

nad Metují, vedení široké diskuse o zachování školy, či o zachování názvu "Střední 

průmyslová škola" jako součásti názvu nově vzniklého subjektu (příloha č. 4) 

 5. reakci občanského sdružení Safari Archa 2007 na dopis Ing. Josefa Táborského, 

1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje (příloha č. 5) 

 6. petici xxx "Nesouhlasíme s vjezdem automobilů návštěvníků do safari ZOO Dvůr Králové 

nad Labem" (příloha č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 

uvedenou v odst. I/6 

  termín: 08.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1477/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období (příloha č. 1) 

 2. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 

"Následná kontrola dodržování systému poskytování cestovních náhrad a kontrola odměn 

vyplácených členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" (příloha č. 2) 

 3. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 

"Kontrola činnosti příspěvkové organizace Hvězdárna v Úpici p. o., kontrola zacházení s 

majetkem zřizovatele" (příloha č. 3) 

 4. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 

"Průběh veřejné zakázky na služby v režimu zakázky malého rozsahu na akci Efektivita a 

řízení procesů Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" (příloha č. 4) 

 5. Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 

"Průběh veřejných zakázek realizovaných Zdravotnickou záchrannou službou 

Královéhradeckého kraje v letech 2008 - 2010" (příloha č. 5) 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

4 4 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených doporučení vyplývajících ze "Zápisů o 

kontrole" (viz přílohy č. 2 - 5) 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1478/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010, a to bez výhrad 

 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 

rok 2010 dle tabulky č. 25 

II.  u  k  l  á  d  á   

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání za rok 2010 dle tabulky č. 24 a 

rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2010 dle tabulky č. 25 do 

2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1479/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, 

a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. změnu rozpočtu vyplývající ze změny dodatku č. 4 ke smlouvě o úvěru dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou 

spořitelnou, a.s. dle bodu I. 1. 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. 2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/21/1480/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 

samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství, na projekty dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. Složení celkových poskytnutých prostředků ve výši 7 500 000 Kč je:                

2 560 000 Kč investice, 4 940 000 Kč neinvestice.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1481/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3, předložených na základě 4. výzev 

v rámci 1. globálních grantů Královéhradeckého kraje, doporučených Výběrovou komisí k 

realizaci. 

 2. Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 a 1.2, předložených na základě 4. výzev v 

rámci 1. globálních grantů Královéhradeckého kraje zařazených do zásobníku projektů. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 

byly schváleny k realizaci 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1482/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přidělení neinvestiční dotace 150.000,- Kč náhradnímu žadateli - Římskokatolická farnost -

arciděkanství Jičín na projekt "Jičín-Sedličky, záchrana kostela Všech svatých" 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/21/1483/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy Sever, 

Hradec králové, Lužická 1208 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Prominutí odvodu ve výši 82.124,28 Kč za porušení rozpočtové kázně. 

 2. Prominutí penále ve výši 21.969,- Kč za porušení rozpočtové kázně. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Základní školu Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 o usnesení Zastupitelstva 

královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

  termín: 12.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1484/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    obsah navrženého memoranda o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce, dle přílohy 

č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    memorandum o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat memorandum o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1485/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výši celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v jednotlivých 

případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu 

nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 13 (org9999) a z rezervy na kapitole 

13 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/21/1486/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 

žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 3 ve výši dle přílohy usnesení. Dotace nebude 

poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. 

Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, 

bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 

pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. 

Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 2. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 

kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1487/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splacení dlužné pohledávky ve výši 

10 mil. Kč Královéhradeckému kraji splátkovým kalendářem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Vodovodního svazu Císařská studánka na splacení dlužné pohledávky ve výši 

10 mil. Kč Královéhradeckému kraji, dle přílohy důvodové zprávy - Dohoda o splátkovém 

kalendáři a uznání dluhu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dohody o splátkovém kalendáři a uznání dluhu s Vodovodním svazem Císařská 

studánka 

  termín: 30.06.2011  
   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

8 8 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1488/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    novou zakládací smlouvu společnosti Královéhradecká labská o.p.s. v důsledku změny zákona 

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení pana Luboše Tuzara, předsedu správní rady společnosti 

Královéhradecká labská o.p.s. 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1489/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    výzvu společnosti Královéhradecká labská o. p. s. k zaslání finančního příspěvku ve výši 

2.886.039,- Kč na částečné pokrytí nákladů stavby Cyklostezka Hradec Králové - Josefov - Kuks 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z úvěru ve výši 168.749,- Kč pro projekt Cyklostezka 

Hradec Králové - Josefov - Kuks 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování kapitoly 13 - granty a dotace 

(ORG 9999) ve výši 2.078.278,- Kč, z rezervy na kapitole 13 (ORG 7777) ve výši 639.012,- 

Kč, o částku 2.717.290,- Kč se zvyšují kapitálové výdaje na kofinacování a předfinancování 

kapitoly 39 - regionální rozvoj 

 3. poskytnutí účelové dotace společnosti Královéhradecká labská o. p. s. v celkové výši 

2.886.039,- Kč 

 4. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

se společností Královéhradecká labská o. p. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

  termín: 16.06.2011  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu II./4 

  termín: 15.07.2011  
   

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/21/1490/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    obsah navrženého Memoranda o spolupráci a koordinaci aktivit Libereckého kraje a 

Královéhradeckého kraje v oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací, dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Memorandum o spolupráci a koordinaci aktivit Libereckého kraje a Královéhradeckého kraje v 

oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací, dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci a koordinaci aktivit Libereckého kraje a 

Královéhradeckého kraje v oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1491/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace turistickým informačním centrům, která 

jsou zařazena v síti CzechTourism na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich 

činnosti, dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí účelové neinvestiční dotace turistickým informačním centrům v síti CzechTourism 

na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich činnosti v celkové výši 1.081.000,- Kč 

dle přílohy č. 1 usnesení, financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 

11 cestovní ruch pro rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1492/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 300 000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem 

Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, IČ 00505609, na podporu údržby a obnovy značení 

pěších a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2011 dle příloh č. 1-4 důvodové 

zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

10 10 

  termín: 29.07.2011  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1493/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje vodního turismu na řece Labi a 

cestovního ruchu podél řeky Labe mezi Královéhradeckým krajem a ostatními subjekty 

uvedenými v textu memoranda dle přílohy č. 1 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje vodního turismu na řece Labi a 

cestovního ruchu podél řeky Labe mezi Královéhradeckým krajem a ostatními subjekty 

uvedenými v textu memoranda dle přílohy č. 1 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1494/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Marketingovou strategii Královéhradeckého kraje na období 2011-2013 ve znění uvedeném v 

příloze č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci Marketingové strategie Královéhradeckého kraje na období 2011-2013 

  termín: 31.12.2013  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1495/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    návrh připomínek Královéhradeckého kraje uplatněných ke "Generelu území chráněných 

pro akumulaci povrchových vod a základní zásady využití těchto území" podle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh připomínek Královéhradeckého kraje uplatněných ke "Generelu území chráněných 

pro akumulaci povrchových vod a základní zásady využití těchto území" podle důvodové 

zprávy 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

11 11 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uplatnit připomínky Královéhradeckého kraje ke „Generelu území chráněných pro akumulaci 

povrchových vod a základní zásady využití těchto území“ u Ministerstva zemědělství ČR 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1496/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 1. zveřejnit aktualizované Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje 

2011 způsobem umožňující, dálkový přístup  

 2. zaslat aktualizované Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje 

2011 Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky a Ministerstvu životního prostředí 

České republiky  

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1497/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2011 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1. - 3 přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 847,3 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 91 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních 

fondů příspěvkových organizací o 550,2 tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů PO o 1,2 

tis. Kč, zvýšení ostatních nedaňových příjmů školství o 463,9, zvýšení ostatních běžných výdajů 

odvětví školství o 77,0 tis. Kč  dle důvodové zprávy a tab. č. 4.a a 4.b v příloze usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

promítnout úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2011 

   termín: 30.06.2011  
  

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

12 12 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1498/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    řešení licencí programového vybavení pro školy zřízené Královéhradeckým krajem pro období 

od 01.07.2011 do 30.06.2014 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření předložené Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy pro řešení ve vzdělávání  

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu předložených smluv za Královéhradecký kraj 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1499/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1500/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 

Hradec Králové, Štefánikova 566 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/21/1501/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední zemědělské škole, Hořice, Riegrova 1403 

uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí secího stroje VADERSTAD Rapid RD 300 S 

od firmy Klas Nekoř a.s. s využitím leasingu u firmy IMPULS- Leasing- Austria s.r.o.

pro středisko školní statek, s podmínkou přímé platby a leasingových splátek z vlastních

prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání. 

  termín: 01.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1502/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2012 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2012 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 

organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2012 

  termín: 29.02.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry V. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2012 

  termín: 27.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1503/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové zakládací smlouvy společností Klicperova divadla o. p. s., Divadla Drak a Mezinárodního 

institutu figurálního divadla, o. p. s. a Filharmonie Hradec Králové, o. p. s. v důsledku změny 

zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

14 14 

informovat ředitele obecně prospěšných společností o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1504/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ostatních běžných výdajů v rámci kapitoly 16 na rok 2011 o částku 70 tisíc 

Kč na úkor neinvestičních transferů obcím 

 2. finanční posílení vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje o částku ve výši 100 tisíc Kč původně určenou na realizaci přehlídky Dětská scéna 

dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1505/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci a financování projektu Digitální planetárium v Hradci Králové podpořeného z 

Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací podpořeného projektu Digitální planetárium 

v Hradci Králové 

  termín: 30.09.2011  
   

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1506/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s uzavřením darovacích smluv, kterými bude do vlastnictví obcí zapojených do projektu 

Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje převedena výpočetní technika pořízená v 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

15 15 

rámci projektu dle přílohy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovacích smluv výpočetní techniky obcím Královéhradeckého kraje dle 

bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1507/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zdražení ceníku Integrovaného dopravního systému IREDO od 01.07.2011  

II.  u  k  l  á  d  á   

    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1508/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26 500 tis. Kč a zvýšení 

běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v 

roce 2011 o částku 26 500 tis. Kč 

 2. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2011 dle přílohy č. 1 

 3. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2011 dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/21/1509/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí penále ve výši 250.000,- Kč za porušení rozpočtové kázně organizaci EMAUZY ČR, 

IČ 428 84 861 – viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1510/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 315 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje – dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1511/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

v celkové výši 11.155.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2011 - dotace obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1512/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí finančních darů obcím v celkovém objemu 690.000 Kč dle důvodové zprávy z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2011 – ostatní běžné výdaje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1513/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2011 ve výši 2.000.000 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství v 

celkové výši 2.000.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2011 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 15.07.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1514/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1515/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

 1. - části p. p. č. 138/9 díl „i“ o výměře 220 m2 zahrada oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 a 

části p. p. č. 138/11 díl „j“ o výměře 26 m2 zahrada 

oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 obě sloučeny a nově označené jako p. p. č. 138/13 o 

výměře 246 m2 

- části st. p. č. 691/7 díl „f“ o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří oddělené dle GP č. 

776 – 264/2009 a části st. p. č. 691/8 díl „a“ o výměře 2 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

18 18 

oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 obě sloučeny a nově označené jako st. p. č. 691/8 o 

výměře 7 m2 

- spoluvlastnického podílu na p. p. č. 138/9 o výměře 279 m2 zahrada ve výši 2/6 vzhledem 

k celku 

- spoluvlastnického podílu na části p. p. č. 138/11 o výměře 4 m2 zahrada odděleného dle 

GP č. 776 – 264/2009 nově označený jako p. p. č. 138/14 zahrada 

ve výši 2/6 vzhledem k celku 

vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

Kupující: xxx 

Cena pozemků: 48 584,- Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. - části p. p. č. 138/9 díl „g“ o výměře 195 m2 zahrada oddělený dle GP č. 776 – 264/2009 a 

části p. p. č. 138/11 díl „h“ o výměře 70 m2 zahrada oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 

obě sloučeny a nově označené jako p. p. č. 138/11 o výměře 265 m2  

- části st. p. č. 691/7 díl „d“ o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří oddělené dle GP č. 

776 – 264/2009 a části st. p. č. 691/8 díl „c“ o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 obě sloučeny a nově označené jako st. p. č. 691/7 o 

výměře 7 m2 

- spoluvlastnického podílu na p. p. č. 138/9 o výměře 279 m2 zahrada ve výši 2/6 vzhledem 

k celku 

- spoluvlastnického podílu na části p. p. č. 138/11 o výměře 4 m2 zahrada odděleného dle 

GP č. 776 – 264/2009 nově označené jako p. p. č. 138/14 zahrada ve výši 2/6 vzhledem k 

celku 

vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

Kupující:xxx 

Cena pozemků: 50 864,- Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 3. - p. p. č. 663 o výměře 141 m2 ostatní plocha každý podílem ½ vzhledem k celku  

- části p. p. č. 138/9 o výměře 61 m2 zahrada oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 

nově označený jako p. p. č. 138/12 každý podílem ½ vzhledem k celku 

- části st. p. č. 691/7 díl „e“ o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří oddělené dle GP č. 

776 – 264/2009 a části st. p. č. 691/8 díl „b“ o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

oddělené dle GP č. 776 – 264/2009 obě sloučené a nově označená jako st. p. č. 691/9 o 

výměře 6 m2 každý podílem ½ vzhledem k celku 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

19 19 

- spoluvlastnický podíl na p. p. č. 138/9 o výměře 279 m2 zahrada ve výši každý podílem 

1/6 vzhledem k celku 

- spoluvlastnický podíl na části p. p. č. 138/11 o výměře 4 m2 zahrada oddělený dle GP č. 

776 – 264/2009 nově označený jako p. p. č. 138/14 zahrada ve výši každý podílem 

1/6 vzhledem k celku 

vše v k. ú. a obec Lázně Bělohrad 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

Kupující: 

xxx  

xxx 

Cena pozemků: 43 004,- Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1516/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej budovy  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

Nemovitost:  

hlavní stavba včetně součástí a příslušenství (solná hala) 

- budova bez čp/če tech. vyb. na st.p.č. 2257/12 v k.ú. a obci Dobruška 

Kupní cena: v místě a čase obvyklá dle ZP č. 1981/75/2011 ze dne 1.4.2011 - 2 258 250 Kč 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitosti hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/21/1517/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku  

Prodávající: 

Královéhradecký kraj 

Kupující: 

SAT, spol. s r.o., IČ 47455845, se sídlem Náchod, Pražská 835, PSČ 547 01 

Pozemek: 

část pozemku 1187 ostatní plocha-manipulační plocha nově označená dle dosud nezapsaného 

GP č. 3056-52/2011 jako p.p.č. 1187/1 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 641 m2,  

v k.ú. a obci Náchod 

Kupní cena: 

400.000,- Kč (t.j. 624,-Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

- náklady na zaměření části pozemku geometrickým plánem nese kupující 

- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí kupující 

- náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí prodávající z kapitoly 12-správa majetku 

kraje 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající z kapitoly 12-správa majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.07.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1518/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovitostí 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Prodávající: xxx 

Pozemky: 

st. p. č. 338 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 37/2 o výměře 33 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 

budovy: 

bez čp/če garáž na st. p. č. 338 

vše v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 

Výměra pozemků celkem: 52 m2 

Cena nemovitostí : 50 000,- Kč 

financování v rámci kapitoly 28 

Náklady spojené s převodem: 

- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

21 21 

- daň z převodu nemovitostí hradi prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, 

IČ 42886171 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1519/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku v k.ú. a  obci Náchod 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: 

Královéhradecký kraj 

Pozemek: 

část p.p.č. 1186/5 travní porost oddělená GP č. 3056-52/2011 a nově označená jako p.p.č. 

1186/8 travní porost o výměře 40 m2  

Kupní cena: 

20.000,- Kč (500,- Kč/m2) 

Financování: 

z kapitoly 12-správa majetku kraje 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující z 

kapitoly 12-správa majetku kraje 

- náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující z kapitoly 12-správa majetku kraje 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.07.2011  
   

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/21/1520/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    demolici a odstranění nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

- budova č.p. 630 občanská vybavenost na st.p.č. 861 (infekce a strojovna sterilizace) 

- budova bez č.p./č.e. garáže na st.p.č. 2955 (dvojgaráž) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2958 (dieselagregát) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 2965 (trafostanice) 

- budova bez č.p./č.e. technická vybavenost na st.p.č. 3571 (chladící věž), 

vše v k.ú. a obci Náchod 

z důvodu realizace investičního záměru "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 

a.s." 

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011, kapitola 15-zdravotnictví pod 

č. ZD/09/414 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele - Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o souhlasu vlastníka 

nemovitostí - Královéhradeckého kraje s demolicí a odstraněním budov dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1521/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. 

Židovice dle soupisu nároků a soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 

rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci a změnu 

zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Židovice v k.ú. Židovice dle soupisu nových pozemků 

Cena doplatku: 29.192,70 Kč 

Financování: z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Židovice v k.ú. Židovice dle tohoto usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

23 23 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1522/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u 

Českého Meziříčí v k.ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí  dle soupisu nároků a soupisu 

nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 

rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova 

Lhota u Českého Meziříčí k hospodaření příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci a změnu 

zřizovací listiny správce svěřeného majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových pozemků vzniklých v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova Lhota u Českého 

Meziříčí 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 

pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova Lhota u Českého 

Meziříčí dle soupisu nových pozemků 

Cena doplatku: 3 101,57 Kč 

Financování: z kapitoly 12 - správa majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova 

Lhota u Českého Meziříčí dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/21/1523/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: v místě přeložky komunikace III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves - 

výměra celkem 183 m2 

část p.p.č. 868 dle GP č. 404-30/2010 označena jako p.p.č. 868/4 o výměře 59 m2 ostatní 

plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 870 dle GP č. 379-227/2008 označena jako p.p.č. 870/4 o výměře 124 m2 

ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1524/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Malé Svatoňovice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 - celková výměra 554 m2 

p.p.č. 250/4 o výměře 164 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 250/5 o výměře 276 m2 ostatní plocha - silnice 

v k.ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice  

a p.p.č. 800/10 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice 

v k.ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

25 25 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1525/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků zastavěných stavbou místní komunikace v obci (rozšíření) 

 1. Dárce: Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: město Jaroměř 

Pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/2, která bude dle GP č. 2153-238/2010 označena jako p.p.č. 3501/45 o 

výměře 239 m2 ostatní plocha-jiná plocha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: město Jaroměř 

Pozemek v k. ú. a obci Jaroměř: 

část p.p.č. 3501/3, která bude dle GP č. 2144-190/2010 označena jako p.p.č. 3501/43 o 

výměře 85 m2 ostatní plocha-jiná plocha 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/21/1526/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. a obci Broumov 

Pozemek: 

část p.p.č. 300/1 ostatní plocha-zeleň oddělený GP č.1119-130/2011 a nově označený 

jako p.p.č. 300/7 ostatní plocha-zeleň o výměře 98 m2  

Dárce: 

Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: 

město Broumov 

Náklady spojené s převodem: 

- vyhotovení GP pro rozdělení pozemku uhradil obdarovaný 

- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu smlouvy do KN uhradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1527/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Hostinné 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy č. 204 

část p.p.č. 1373, ze které bude dle GP č. 1274-84/2010 oddělen díl „b“ o výměře 1065 m2 a 

přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 1549 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hostinné 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/21/1528/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Jičín 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/2861 a III/328 40 - celková výměra 3866 m2 

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/2 o výměře 

1768 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/3 o výměře 

1884 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 1883/17 o výměře 214 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1202 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3339-5228/2009 pro oprávněného 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.11.2010 - úplatná 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1529/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, veřejné zeleně a místní komunikací 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/12 o výměře 3 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/13 o výměře 344 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/14 o výměře 240 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/15 o výměře 218 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/16 o výměře 

488 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

28 28 

část p.p.č. 2052/1 dle GP č. 1707-19/2010 označenou jako p.p.č. 2052/17 o výměře 

1496 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p.p.č. 2093 dle GP č. 1730-215/2010 označenou jako p.p.č. 2093/2 o výměře 80 m2 ostatní 

plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

Věcné břemeno: 

- na p.p.č. 2052/1 vázne věcné břemeno užívání části p.p.č. 2052/1 o výměře 6 m2 za účelem 

umístění a provozování rozvodu vody dle podmínek ve smlouvě B/91/96 podle smlouvy o 

věcném břemeni V3 193/1998 ze dne 12.12.1997 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace 

Náchod a.s. 

- na p.p.č. 2052/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování distribučního vedení s právem 

vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení v 

rozsahu dle GP č. 1624-4107/2007 podle smlouvy o zřízení věcného břemene 

ze dne 13.10.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1530/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku  

Pozemek: 

část pozemku st.p.č. 5307 zastavěná plocha a nádvoří, díl "h" o výměře 1 m2 v k.ú. a 

obci Trutnov, zaměřený a oddělený GP č. 3718-553/2010 a sloučený podle tohoto GP 

do pozemku p.p.č. 2553/3 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Trutnov 

Dárce: 

Královéhradecký kraj 

Obdarovaný: 

město Trutnov 

Náklady spojené s převodem: 

poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu darovací smlouvy do katastru nemovitostí hradí 

dárce 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/21/1531/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku podle ustanovení § 2 odst. 8 zák. 

č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Převodce: Česká republika  

Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 

Pozemek: silniční pomocný pozemek silnice III/30313 

p.p.č.1187/2 o výměře 357 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

Zavazující podmínka: 

- přejímající souhlasí se zpracováním a uchováním svých osobních údajů předávajícím 

- tento souhlas přejímající poskytuje na dobu 10 let a zároveň se zavazuje, že po tuto 

dobu souhlas se zpracováním a uchováním osobních údajů neodvolá 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat  smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti dle bodu I.1. a bodu 

I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1532/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti    

budovy: 

bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného vlastníka)  

v k. ú. a obec Nový Bydžov 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 

Kupující: xxx 

Kupní cena : 420.000,-  Kč bude uhrazená takto: 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

30 30 

- po podpisu kupní smlouvy ve výši 100 000,- Kč 

- do 30. 11. 2011 ve výši 100 000,- Kč 

- do 31. 3.  2012 ve výši 100 000,- Kč 

- do 30. 11. 2012 ve výši 120 000,- Kč 

Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude podán po poslední úhradě 

splátky kupní ceny na účet Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1533/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení ZK/30/2218/2008 ze dne 11.9.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí do vlastnictví České republiky - Ředitelství 

silnic a dálnic ČR Pozemky: pod stavbou komunikace č. I/11 - celková výměra 103 m2 

p.p.č. 2067/4 o výměře 44 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 2068/2 o výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Obdarovaný: Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1534/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.ZK/29/2045/2008 ze dne 19.6.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/284 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj  

Pozemek: v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 

p p.č. 765/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha-silnice  



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

31 31 

Kupní cena: 550 Kč (50 Kč/m2)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II.1. a bodu II.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1535/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předložení žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2012 ve výši 2 240,0 tis. Kč na zabezpečení péče o válečné 

hroby z války roku 1866 na královéhradeckém bojišti na akci Obnova pietního místa jezdecké 

bitvy u Střezetic 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Žádost o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby" dle 

bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslave Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat finanční účast Královéhradeckého kraje ve výši 560,0 tis. Kč do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2012 na kapitolu 50-Fond rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví 12-správa majetku kraje na akci Obnova pietního místa 

jezdecké bitvy u Střezetic 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/21/1536/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předložení žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2012  v částce 1 497,0 tis. Kč na zabezpečení péče o válečné 

hroby z války roku 1866 na akci Celková rekonstrukce pomníku Baterie mrtvých na Chlumu  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Žádost o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby" dle 

bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat finanční účast Královéhradeckého kraje ve výši 375,0 tis. Kč do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2012 na kapitolu 50-Fond rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví 12-správa majetku kraje na akci Celková rekonstrukce 

pomníku Baterie mrtvých na Chlumu 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1537/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní ze dne 10. 9. 2010 na převod 

části pozemku 

p. p. č. 280/37 o výměře cca 64 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  

Budoucí prodávající:  

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 

Financování: z operačního programu VaVpI 

Termín uzavření kupní smlouvy: do 15. 9. 2011 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 14. 6. 2010 na převod 

pozemku 

p. p. č. 283/21 o výměře 404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  

Budoucí prodávající:  

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16.06.2011 
 

33 33 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Kupní cena: 250.000 Kč 

Financování: z operačního programu VaVpI 

Termín uzavření kupní smlouvy: do 15. 9. 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatky dle bodu I.  tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1538/2011   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

    pana Josefa Marka z Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

    pana Jana Regnera členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 


